
AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N°1042

CIRCULAR ACLARATORIA

ACUEDUCTO GRAN ROSARIO LICITACIÓN 2

ACUEDUCTO AV. DE CIRCUNVALACIÓN

ESTACIÓN DE BOMBEO “D” Y REFUERZO OESTE

Se  comunica  a  las  empresas  que  participan  de  la  licitación  de  referencia  las  siguientes
modificaciones

Lugar y Fecha de recepción de Ofertas: Miércoles 15/06/22 en sede Aguas Santafesinas Salta
1451,  Dpto.  Licitaciones Públicas,  Rosario o Sede de Aguas Santafesinas Dpto.  Licitaciones y
Compras  Centralizadas,  Ituzaingo 1501,  Santa  Fe  o  Jueves  16/06/22 en Planta  Potabilizadora
Baigorria, Av. Circunvalación y ruta 11 de la ciudad de Baigorria de 10 a 11 horas

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 16/06/22 a las 11:00 Hs. en Planta Potabilizadora Baigorria,
Av. Circunvalación y ruta 11 de la ciudad de Baigorria

S/C 36514 Jun. 7 Jun. 9

__________________________________________

AEROPUERTO INTERNACIONAL

ROSARIO ISLAS MALVINAS

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 11/2022

Objeto: Adquisición de Mobiliarios para el AIR.

Fecha de Apertura: 05/07/2022 - 11:00 horas.

Organismo: Aeropuerto Internacional Rosario Islas Malvinas.

Presupuesto Oficial: $ 5.000.000 (Pesos cinco millones).

Adquisición de pliegos: Sitio Web: https://aeropuertorosario.com/institucional/licitaciones/

Consulta y contacto: licitaciones_concursos@rosario.com.ar



Valor del Pliego: $ 1.500.

Apertura de oferta: Unirse con Google Meet: https://meet.google.com/uop-neiy-ghy?hs=224

Expediente N°: 01806-0002827-4

S/C 36474 Jun. 06 Jun. 07

__________________________________________

HOSPITAL ESCUELA EVA PERON

LICITACION PUBLICA N° 011/2022

Expte. N° 27657

Objeto: Adquisición de insumos para el servicio de microbiología del Hospital Escuela Eva Perón
para un periodo estimado de 6 (seis) meses.

Día de apertura: 22/06/2022

Hora: 10:00 Hs.

Valor del pliego: $ 4.353,27 (pesos cuatro mil trescientos cincuenta y tres C/27/00).

Sellado Fiscal: $ 648,00 (pesos: seiscientos cuarenta y ocho)

Destino: Hospital Escuela Eva Perón.

Av. San Martín 1645 -2152 - Granadero Baigorria

Los pliegos deberán hacerse efectivo mediante deposito en la cuenta corriente 5805/03 del Banco
de Santa Fe Suc N° 001 - Lisandro de la Torre o transferencia electrónica bancaria.

Lugar de apertura e informes: Dto. de compras, Hospital Escuela Eva Perón -Av. San Martín 1645.
2152- Granadero Baigorria - Santa Fe.

Lunes a Viernes – 8:00 a 12:00 Horas - Tel (0341)156497042 - e-mail: comprasheep1@gmail.com

S/C 36488 Jun. 06 Jun. 07

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL

DE ROSARIO



LICITACIÓN PÚBLICA Nº 16/22

EXPEDIENTE Nº: 1249/22

APERTURA: 21/6/22 - HORA: 10:00

OBJETO DEL LLAMADO: Adquirir Materiales Descartables para un periodo de 3 (tres) meses.

DESTINO: Hospital Provincial de Rosario.

LUGAR A REALIZARSE LA APERTURA: Oficina de Compras del Hospital Provincial de Rosario (Alem
1450, Rosario).

COSTO DEL PLIEGO: $ 21.600.- (pesos veintiún mil seiscientos).

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de bases y Condiciones para lo
cual se consultará el mismo en el sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES: Hospital Provincial de Rosario - Oficina de Compras - Alem 1450- Rosario

Tel/fax 0341-4721343 y 0341-4801404

Correo electrónico licitaciones-hpr@santafe.gov.ar – compraslicitaciones-hpr@santafe.gov.ar

División Compras

Patricia Capurro

1/6/22

S/C 36480 Jun. 6 Jun . 7

__________________________________________

PROGRAMA SANTA FE

+ CONECTADA

La Unidad de Gestión – Programa “Santa Fe + Conectada” – Ministerio de Economía, Ministerio de
Gestión Pública y Ministerio de Educación, (Decreto Prov. N° 0246/21) en el marco del Programa de
Inclusión Digital y Transformación Educativa “Santa Fe + Conectada” - Banco de Desarrollo de
América Latina (CAF), comunica:

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 02/2022

Contratación de los “Servicios de Inspección”



sobre la correcta implementación de las tareas de Relevamiento, estudio, diseño, ingeniería,
elaboración de proyecto ejecutivo, provisión y tendidos de trazas fibra óptica, y Mantenimiento de
una red de datos en la Provincia de Santa Fe – Renglones 1 a 5.

PRORROGA APERTURA DE LA LICITACIÓN

Por Resolución Conjunta N° 318 (ME) y 0196 (MGP) de fecha 03/06/2022 se ha decidido prorrogar
la fecha de apertura de ofertas para el día martes 21 de junio de 2022 a las 10,00 hs,, acto a
realizarse en la Sala de Reuniones del Ministerio de Economía, 6to Piso Edificio Gubernamental,
calle Arturo Illia nº 1151 – ciudad de Santa Fe.

S/C 36512 Jun. 6 Jun. 8

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE

SANTA FE DE LA VERA CRUZ

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA

LICITACIÓN PUBLICA N° 2/2022

DEL FONDO DE ASISTENCIA EDUCATIVA–

RESOLUCIÓN INTERNA Nº 0035/22.

OBRA: “Puesta en valor de fachadas y mejoramiento de veredas a realizarse en el predio escolar
CUI 8202633, sito en Calles Güemes Nº 4189 y Calle Iturraspe 1361- Candioti Norte (S300), de la
ciudad de Santa Fe”.

PRESUPUESTO  OFICIAL:  $  10.504.187,25  (PESOS  DIEZ  MILLONES  QUINIENTOS  CUATRO  MIL
CIENTO OCHENTA Y SIETE CON VEINTECINCO CENTAVOS).

APERTURA DE LA PROPUESTA: 15 de Junio de 2022, a las 10:00hs, en Sala institutional del Centro
de Conveciones Estación Belgrano, sito en calle Bv Galvez 1150, Ciudad de Santa fe de la Vera
Cruz.

INFORMES TÉCNICOS: Despacho del Fondo de Asistencia –FAE- sito en calle 25 de Mayo Nº2708,
Segundo Piso- Santa fe.

$ 135 478913 Jun. 6 Jun. 8

__________________________________________



SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y

GESTIÓN HÌDRICA

SUB SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 16/2022

DECRETO DMM Nº 00165/2022

OBRA: “REPOSICION DE SISTEMA DE LUMINARIAS DE BARRIO POMPEYA”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 29.214.172,25

APERTURA PROPUESTA: 16 de junio 2022, o el primer día hábil siguiente si aquél no lo fuere, a la
hora 10:00.

RECEPCION DE PROPUESTAS: La recepción de los sobres con la propuestas será hasta las 9:00hs
de la fecha de apertura, en la Subsecretaria de infraestructura, 3er Piso, Palacio Municipal, calle
Salta N.º 2951.

LUGAR DE APERTURA: Subsecretaria de infraestructura - Secretaria de Infraestructura y Gestión
Hídrica, 3er piso, Palacio Municipal, calle Salta Nº 2951.

RETIRO DEL PLIEGO: El  Pliego podrá ser  obtenido gratuitamente,  en días y  horarios hábiles
administrativos, en la Subsecretaria de Infraestructura, 3er. Piso, Palacio Municipal, calle Salta Nº
2951 o en la pag. Web.

CONSULTAS  E  INFORMES:  Subsecretaria  de  Infraestructura  (T.E.  4508160  O  por  correo
electrónico: obraspublicasdptolicitaciones@gmail.com .

$ 135 478916 Jun. 6 Jun. 8

__________________________________________

LICITACIÓN PUBLICA N° 25 (LP 25 – SH -22) –

RESOLUCIÓN 106/22.

MOTIVO: “Adquisición de Cubiertas varias, según Especificaciones Técnicas “–

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 10.050.397,00

PLIEGOS DE BASES Y CONDICIONES: Sin Costo.



E N T R E G A  D E L  P L I E G O :  d i s p o n i b l e  e n  l a  p á g i n a  o f i c i a l  d e l  m u n i c i p i o
(http:/ /www.santafeciudad.gov.ar/gobierno/convocatorias.html)

FECHA Y HORA DE APERTURA: 15 de Junio del 2022 las 10:00hs. (o primer día hábil posterior, si
este no lo fuera).

RECEPCION DE OFERTAS: Hasta la fecha y hora de apertura de sobres, en la dirección de Compras
(Palacio Municipal,  1° piso, Salta 2951, Santa Fe de la Vera Cruz) y visto lo dispuesto por la
Ordenanza 12708 del HCM, se podrán remitir las ofertas y documentación de forma digital por mail
a los siguientes correos electrónicos (con copia a ambos y respetando la fecha y hora consignados)

licitaciones@santafeciudad.gov.ar

compras@santafeciudad.gov.ar

licitacionessfc@gmail.com

LUGAR DE ACTO DE LECTURA DE OFERTAS: Dirección de Compras (o lugar a designar)

$ 135 478921 Jun. 6 Jun. 8

__________________________________________

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA

LICITACIÓN PUBLICA N° 3/2022

DEL FONDO DE ASISTENCIA EDUCATIVA–

RESOLUCIÓN INTERNA Nº 0036/22.

OBRA: “Puesta en valor de fachadas y mejoramiento de veredas a realizarse en el predio escolar
CUI 8200067” sito en calle Ituzaingo 1814, de la ciudad de Santa fe.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 14.808.956,54 (PESOS CATORCE MILLONES OCHOCIENTOS OCHO MIL
NOVECIENTOS CINCUENTA Y SEIS CON CINCUENTA Y CUATRO CENTAVOS).

APERTURA DE LA PROPUESTA: 16 de Junio de 2022, a las 10:00hs, en Sala institutional del Centro
de Conveciones Estación Belgrano, sito en calle Bv Galvez 1150, Ciudad de Santa fe de la Vera
Cruz.

INFORMES TÉCNICOS: Despacho del Fondo de Asistencia –FAE- sito en calle 25 de Mayo Nº2708,
Segundo Piso- Santa fe.

$ 135 478914 Jun. 6 Jun. 8

__________________________________________



MUNICIPALIDAD DE ESPERANZA

LICITACIÓN PRIVADA Nº 8295/22

DECRETO Nº 16.731 -

EXPEDIENTE Nº 262.704-C-2022

Para la adquisición e instalación de un surtidor de combustible en el Corralón Municipal, según
especificaciones técnicas de la Secretaría de Obras Públicas.

APERTURA DE PROPUESTAS: En el Salón Blanco Municipal, el día 15-06-2022, a las 09:00.

INFORMES Y VENTA DE PLIEGOS: Dirección de Compras y Suministros, días hábiles de 7:00 a
13.00 - Tel. 03496 – 420748.

ESPERANZA, 31 de Mayo de 2022.

$ 50 478770 Jun. 6

__________________________________________


